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Mata Kuliah : Pemrograman Berorientasi Objek Jumlah SKS : 3 
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Mgg 
Ke 

Tanngal 
Pertemuan 

Sub-Learning Outcome 
(Sub-competencies) 

Materi Pembelajaran 
[Pustaka] 

Tanda 
Tangan 
Dosen 

Tanda 
tangan 

Mahasiswa 
 

1 7/2/2023 Mengetahui sistem 
pembelajaran, penilaian, 
materi dan referensi buku 
dari kuliah PBO  

Kontrak Perkuliahan Matakuliah 
PBO  Ö Ö 

2 14/2/2023 Memahami konsep dan 
paradigma Pemrograman 
Berorientasi Objek secara 
umum dan memahami 
pada implementasi 
bahasa pemrograman 
python  

Konsep Pemrograman 
Berorientasi Objek (PBO)  

Ö Ö 

3 21/2/2023 Mampu menjelaskan dan 
membedakan perbedaan 
antara class dan objek, 
mampu implementasi 
class dan objek pada 
bahasa pemrograman 
python  

Class dan Objek di Python  

Ö Ö 

4 28/2/2023 Quiz1 Ö Ö 
5 7/3/2023 Mampu menjelaskan dan 

memahami konsep 
encaptulation secara 
umum, serta mampu 
implementasi pada 
bahasa python 

Encapsulation (Access Modifier) 

Ö Ö 

6 14/3/2023 Mampu memahami tugas 
dan type dari constructor 
dan destructor secara 
umum, serta mampu 
membuat code di python  

Constructors dan Destructor di 
Python  Ö Ö 

7 21/3/2023 Mampu membuat dan 
memahami data type 
serta variable statistic 
dan instance pada bahasa 
pemrograman python  

Data Type dan Variable di Python  

Ö Ö 

8 28/3/2023 UTS   
9 21/3/2023 Mampu memahami 

konsep, keutamaan, dan 
sifat dari inheretance 
secara umum dan mampu 
mengimplementasikan di 

Inheretance  

Ö Ö 



 

 

python  
10 5/4/2023 Memahami type dan 

fungsinya serta dapat 
mengimplementasikan 
dalam code python dari 
inheretance  

 

Type Inheretance  

Ö Ö 

11 12/4/2023 Memahami perbedaan 
dan penggunaan 
Overidding dan 
overloading pada python 

Polymorphism  

Ö Ö 

12 9/5/2023 QUIZ2 Ö Ö 
13 16/5/2023 Memahami perbedaan 

antara interface dan 
abstract class, serta dapat 
implementasi code di 
python 

Interface dan Abstract Class  

Ö Ö 

14 23/5/2023 Memahami konsep 
exception sehingga dapat 
mengimplementasikan 
handling pada code di 
python  

Exception Handling  

Ö Ö 

15 13/6/2023 Memahami bagaimana 
membuat tampilan visual 
dengan code python 

Python GUI  
Ö Ö 

16 20/6/2023 UAS   
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UNIVERSITAS ISLAM LAMONGAN
(UNISLA)

F. EKONOMI
1. Manajemen
2. Akuntansi
F. PETERNAKAN
1. Peternakan

F. PERIKANAN
1. Mnj Sumberdaya Perikanan
2. Argobisnis Perikanan
F. ILMU KESEHATAN
1. Kesehatan Lingkungan
Diploma III Kebidanan

F. KEGURUAN ILMU PENDIDIKAN
1. Pendidikan Bahasa Inggris
2. Pendidikan Matematika
3. Pendidikan IPA
PASCASARJANA
1. Magister Pendidikan Agama Islam

F. AGAMA ISLAM
1. Pendidikan Agama Islam
2. Ekonomi Syariah
3. PGMI
4. PIAUD

F. TEKNIK
1. Elektro
2. Informatika
3. Sipil
F. HUKUM
1. Ilmu Hukum
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ABSENSI
Nama Dosen : SITI MUJILAHWATI Kelas : 2021B
NIDN : 0701018604 Kode MK : IFMWP22
PRODI : TEKNIK INFORMATIKA Nama MK : Pemrograman Berorientasi Objek

No. NIM Nama Mahasiswa W1 W2 W3 W4 W5 W6 W7 UTS W8 W9 W10 W11 W12 W13 W14 UAS JML

1 111930156 BAYU ADI SAPUTRO • • • • • • 6

2 112110040 A. ARFAN ARDIANSA • • • • • • • • • • • • • • 14

3 112110043 AH EKYK AROSYID F. • • • • • • • • • 9

4 112110045 ARINIL HAQQOH • • • • • • • • • • • • • 13

5 112110049 FARAH MUNADIA • • • • • • • • • • • • • 13

6 112110051 HENDRA LAKSONO • • • • • • • • • • • • • 13

7 112110052 HENDRI PRASTYO • • • • • • • • • • • • • • 14

8 112110053 ICHSAN YUDISTIRA • • • • • • • • • • • • • • 14

9 112110056 M. IRSYAD IBADILLAH • • • • • • • • • • • 11

10 112110057 M. TRIO ANDRIAN
MAULANA • • • • • • • • • • • • 12

11 112110058 M. WAHYU ANGGARA • • • • • • • • • • • • • 13

12 112110060 M.ZAINAL MUBAROK • • • • • • • • • • 10

13 112110061
MOCHAMMAD
SIHABUDIN FIRDAUS
RIFANI

• • • • • • • • • • • • 12

14 112110064 MOH. IRFA'I • • • • • • • • • • • • • • 14

15 112110065 MOHAMAD ILHAM • • • • • • • • • • • • • • 14

16 112110066 MUHAMMAD HIBBAN
ULIN NUHA • • • • • • • • • • • • 12

17 112110068 MUHAMMAD RIZKY
FADILAH • • • • • • • • • • • • • • • • 16

18 112110069 MUHAMMAD SABIL • • • • • • • • • • 10

19 112110070 MUHAMMAD UBAY
KHOIRUDDIN • • • • • • • • • • • • • 13

20 112110071 MUHAMMAD YUSRIL
MUSHOFFAH • • • • • • • • • • • • 12

21 112110072 NOVA FITRIAWAN ZUHRI • • • • • • • • • • • • 12

22 112110073 NUR FITROTUL HIDAYAH • • • • • • • • • • • • 12

23 112110074 REGITA MAHARANI • • • • • • • • • 9

24 112110075 TEGAR NAYOAN • • • • • • • • 8

25 112110076 ZAKIA PRAMUDYA
ANANTA • • • • • • • • • • • • 12

26 112110094 HILMY ALLAM SYIHAB • • • • • • • • • • • • • • 14
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27 112110096 LUCKY ERVIANDO
MUSHOFFA • • • • • • • • • • • • • 13

28 112110128 FEBRIAN ABIE PRATAMA • • • • • • • • • • • • • • 14

29 112110147 SAGA DARMAWAN • • • • • • • • • • • • • • 14



NO NIM NAMA UTS UAS TUGAS ABSENSI NILAI AKHIR HURUF 

1 111930156 BAYU ADI SAPUTRO 0 0 0 30 7,5 E 
2 112110040 A. ARFAN ARDIANSA 100 70 70 110 87,5 A 
3 112110043 AH EKYK AROSYID F. 0 0 0 60 15 E 
4 112110045 ARINIL HAQQOH 95 85 70 100 87,5 A 

5 112110049 FARAH MUNADIA 105 70 70 110 88,75 A 
6 112110051 HENDRA LAKSONO 55 85 70 90 75 BC 
7 112110052 HENDRI PRASTYO 100 70 70 110 87,5 A 
8 112110053 ICHSAN YUDISTIRA 105 65 0 110 70 BC 

9 112110056 M. IRSYAD IBADILLAH 115 65 70 70 80 B 
10 112110057 M. TRIO ANDRIAN MAULANA 110 65 0 90 66,25 C 
11 112110058 M. WAHYU ANGGARA 100 70 70 100 85 AB 
12 112110060 M.ZAINAL MUBAROK 115 85 0 70 67,5 C 

13 112110061 MOCHAMMAD SIHABUDIN 
FIRDAUS RIFANI 105 80 0 90 68,75 BC 

14 112110064 MOH. IRFA'I 130 70 70 110 95 A 

15 112110065 MOHAMAD ILHAM 115 70 70 110 91,25 A 

16 112110066 MUHAMMAD HIBBAN ULIN 
NUHA 110 65 0 90 66,25 C 

17 112110068 MUHAMMAD RIZKY FADILAH 100 70 70 120 90 A 
18 112110069 MUHAMMAD SABIL 115 65 70 80 82,5 AB 

19 112110070 MUHAMMAD UBAY 
KHOIRUDDIN 105 65 70 90 82,5 AB 

20 112110071 MUHAMMAD YUSRIL 
MUSHOFFAH 110 70 70 90 85 AB 

21 112110072 NOVA FITRIAWAN ZUHRI 105 70 70 100 86,25 A 
22 112110073 NUR FITROTUL HIDAYAH 105 70 70 90 83,75 AB 
23 112110074 REGITA MAHARANI 90 0 70 70 57,5 D 
24 112110075 TEGAR NAYOAN 90 0 0 50 35 E 

25 112110076 ZAKIA PRAMUDYA ANANTA 55 65 70 90 70 BC 
26 112110094 HILMY ALLAM SYIHAB 130 70 0 110 77,5 B 
27 112110096 LUCKY ERVIANDO MUSHOFFA 110 65 0 100 68,75 BC 
28 112110128 FEBRIAN ABIE PRATAMA 100 65 70 100 83,75 AB 

29 112110147 SAGA DARMAWAN 115 65 70 100 87,5 A 

 


